diffibulatis: non vtantur in publico, sed vel post collum, vel antepectus hinc inde connexis.

Hinc in concilio Senonensi cōstitutum legitur: Omnes clericos maximè in sacris cōstitutos admonitos esse volumus, se cū in sanctorum loco sint, necessitatē bene viuendi, non licentiam peccandi esse consecutos. Idcirco eos hortamur, vt opera sanctorum exercent, luceantq; coram hominibus opera eorum, sintq; verè illud saluangelicum, in ministerio vigilantes, & solliciti, plantent, euellant, dissipent, & cum summo studio ædificent, quæ pietatem respiciunt. Insuper professionē suam probent habitu, scilicet, vt per decētiā habitus extrinseci, intrinsecam morum honestatē ostendant. Vestitus ergo clericorum, maximè in sacris constitutorum non sit expektoratus, sed à collo desuper vndique clausus, à manibus, lateribus, & retro: Cum elationis habeat calūniā, quicquid propter venustatem, non propter necessitatem accipitur; & ne bona ecclesiæ, quæ pauperum sunt, in fastum, & corporis ornatum (qui à sacro ordine alienus esse debet) conuertantur; Inhibemus omnibus & singulis ecclesiasticis nostræ prouinciæ, ne vestimentis exterioribus, & sagis oblongis sericeis in publicum, aut domesticè vtātur sub pœnis arbitrio diocesanorum imponendis. Non tamen intendimus ecclesiasticis ex sanguine regio, aut ducali ortis huiusmodi vestimentorum sericeorum delationem prohibere, quos tamen hortamur, vt in suis vestimentis decētiā ecclesiasticam obseruēt. Vestes sint talares, non fornicatæ, aut partitæ, nec nimia amplitudine superflua, nec plus æquo constrictæ; in quibus clericalis ordinis honestas, & modestia; nō fastus, iactantia, vel elationis vitium deprehendatur. Non etiam camillas gestent (quod dicunt) sroncicatæ: Non pannosi sint clerici, aut in vestibus laceri. Neque enim affectatæ sordes, aut exquisitæ delitiæ laudem pariunt. Non caligas partitæ, aut scacatas assumant, neque circa genu difflatas, non lunatis seu cornutis, aut nimis fenestris calcæis vtantur. Non annulos in digitis deferant, nisi forte huiusmodi sint, quibus id ad decorem suarum dignitatum permittatur.

Huc pertinet & illud in concilio Coloniensi declaratum:

*a de decret.
mor. cap. 23. &
24.
Clerici suo ordine necessitatē bene viuendi, non licentiam peccandi sunt affecti.
Matt. 5. Iere. 1.*

Habitus externus internam morum honestatē declarat.

Qualis debeat esse habitus clericorum.

*Affectus sordis laudem non pariunt.
b De abusu calcætorum vide Chrysostomum in 14. cap. Mat. Hom. 50.*

a an. Dom.
1336. tit. de of-
fic. prin. ac pub.
wik. q. ac mor.
cler. cap. 26.
b 1. Timoth. 2.
Qualis in mi-
litaribus debeat
esse habitus.
c 1. Petri 3.